BILANCI KONTABEL PERIUDHA 01.09.2014 deri | 31.12.214

Shenim

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr AKTIVET

1 |Aktivet afatshkurtra

1.1| Mjete monetare

812

63,631,535.00

31,801,435.00

1.2| Derivative dhe aktive te mbajiura per tregoetim

1.2.1| Darivatet

1.2.2| Akiivel @ mbajlura per tregetim

Shuma 1.2

1.3 | Aktive te tjera afalshkurlera financiare

1.3.1|Llogari | Kerkesa te arkefueshme

£11

21,078 476.00

25,508 910.00

1.3.2|Liogan / Kerkesa te figra te arkelusshme

445

25,381,604.00

62 233 &62.00

1.3.3 Instrumente te tjara borshi

1.3.4| Investime te tigra financiara

Shuma 1.3

56,430,080.00

77,741,471.00

1.4 |Inventari

1.4.1|Lendat & para

1.4.2| Prodhim ne prooes

1.4.3) Produkte te Gatshme

1.4.4| Malira per rishitje

1.4.5| Parapagesa per furnizime

Shuma 1.4

Aktive biologjike afatshkurtera

s e | il

K-
B | Aktive afat gfate te mbajtura per shitje
.7 |Parapagime dhe shpenzime & shiyra

TOTALI

120,061,615.00

108,642 806.00

2 [Aktivet afatgjata

2.1 [Investime financiare afatgjate

2.1.1| Aksione e pjesemarse L8 fera nga njesi te kontrofuara

2.1.2| Aksione dhe investime te tjgra ne pjasamarja

2.1.3[Aksione dhe lelra te fjera me viers

2.1.4|Liogari [Kerkesa fe arketueshme aiaigjaia

Shuma 2.1

2.2 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

22| Toka

211

11,775,000.00

1177500000

2.2.2(Nderlesat

212

350,218,331.00

378,124,559.00

2.2.3|Makiner dhe Paisje

213

141,431,547 00

167_105,108.00

2.2.4] Akiive te tiera afatgjata materiale Hecl Peshk

Shuma 2.2

512.424,B77.00

557,004 666.00

2.3 |Aktivet Biolog]ike afatgjata

2.4 |4 Aktivet af; ta jomateriale

2.4.1 Emri | mira

2.4.2| Shpenzimet e zhvillimit

2.4.3|Aktive te tjera afatgjate jo materiale

Shuma 2.4

2.5|Kapitali aksionare | pa paguar

2.6/ Aktive le ljera afalgiate | ne proces)

TOTALI

512 424 877.00

957,004 666.00

TOTALI | AKTIVEVE

832 486 492 00

556,647,573.00 |




BILANCI KONTABEL
PERIUDHA 01.01.2014 deri 31.12.2014

Periudha Periudha
Shenime Raporiuesa Paraardhese
Nr PASIVET
3 |Detyrimet afatshkurtera
3.1 | Danvatve
3.2 | Huamarreat
1,21 Huate dhe oblikacionel afalshkurera
3.2.2[Kthimet/ ripagesat e huaveafatgjata
3.2.3|Bono te konvertueshme
Shuma 3.2
3.3 |Huarat dhe parapagimet
3.1.1|Te pagueshme ndaj furmnitoreve 401 2 B66,825.00 2,430 926.00
3.3.2|Te pagueshme ndaj punonjesve 421 434 519.00
3.3.3 | Detyrimet tatimore A44 431 842 152.576.00 355,614.00
3.3.4 |Huara te fjers 455 422 802 620.00 [ 422 902.620.00
4.3.5|Parapagime te arketuara _
Shuma 3.3 426,155,652 00 | 425 689 160.00
3.4 |[Grante dhe te ardhura tre shiyra
3.5 |Provizionet afaishkurera
TOTALI 426,155 552.00 | 425689, 168.00
4|Pasivel afat gjate
4.1 |Huate
4.1.1]|Hua, bono dhe detyrime nga gerajs financiare 468] 174,226 086.00 | 214 855.534.00
4.1.2|Bono te konvertueshms
Shuma 4.1 174,226 086.00 | 214 B55,634.00
4.2 |Huamarrje te tjera afat gjate
4.3|Provizione afal gjate
4.4|Grante dhe te ardhura te shiyra
TOTALI 174 226,886.00 | 214,855534.00
5| Kapitah
5.1|Aksione e pakices
5.2|Kapitali ge | perket aksoneneve (2 shogeriss mems
5.3|Kapitall aksionare 101 100,030.00 100,000.00
5.4|Primi | aksionit
5.5|Njesite dhe aksionat e thesarit
5.6|Rezervat
5.6.1|Rezerva statucre
5.6.2|Rezerva ligicre 1071 1.450.500.00 §17,100.00
5.6.3|Rezerva te tara 1078] 24 552 369.00 10,480,702.00
Shuma 5.6 26 002,859.00 11,007 ,802,.00
5.7|Fitimet e pa shpermdara 108 14,005 087 .00
5.B|Fitim / humbje & vitil financiare 6,000,984 00
TOTALI 32 103,853.00 25,102 865,00
|TOTALI | PASIVEVE _ B3z 486,492 00 | 665.647,573.00




